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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  tobaksa fg i f t e r .  11. 

Fremsat den 5. marts 1968 af finansministeren. 

§ 1 .  
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgø- 

relse nr. 370 af 6. september 1967, foretages 
følgende ændring: 

§ I-affattes således: 
홢§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 

skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen 
af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, for hvilke detailprisen 
efter § 4, stk".2, udgør.: , I. I.: I 

. -i 홢 홢' > pr. stk. 
1. ikke over 36 øre pr. s tk . . . .  26,86 øre 
2. over 36 øre, men ikke over 

36% øre pr. stk 27,10 - 
3. over 36% øre, men ikke over 

37 øre pr. s t k . . . . . . . . . . . . .  " 27,35 - 
4. over 37 øre, men ikke over 

37% øre pr. stk 27,59 - 
5. over 37% øre, men ikke over 

38 øre pr. stk ; 27,84 11 - 
6. over 38 øre, men ikke over 

38% øre pr. stk 28,03 - 
7. over 38y2 øre, men ikke over 

39 øre pr. stk 28,28 - 
8. over 39 øre, men ikke over 

39% øre pr. stk 28,52 - 
9. over 39% øre, men ikke over 

40% øre pr. stk 29,11 - 
10. over 40% øre, men ikke 홢 over 

41% øre pr. stk 29,70 - 
. 11. over 41% øre, men ikke over 

42% øre pr. stk 30,29 - 

12, over 42% øre, men ikke over 
43% øre pr. s t k : ' . .  v. 30,88 øre 

13. over 43% øre pr. s t k . . . . .  31,18 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret 10 øre. 

C. For pladetobak, såkaldt ,cut plug, gra- 
nuleret og lignende tobak samt for anden 
røgtobak med en snitbredde på mindst 1,5 
mm, for hvilken detailprisen efter § 4, stk. 2, 
udgør: 

pr. kg 
1. ikke over 69 kr. pr. kg . . . .  40 kr. 18 øre 
2. over 69 kr., men ikke over . 

76 kr. pr. k g . . . . ,  . . . . .  43 - 20 - 
3. over 76 kr., men ikke over 

83 kr. pr. k g . . . . . . . . . .  47 - 03 - 
홢 4. over 83 kr., men ikke over 

89 kr. pr. kg 50 - 71 - 
5. - over 89 kr., men ikke over 
\ 97 kr. p r . -kg . . .  55 - 17 - 
6. over 97 kr.-, men ikke over 

102 kr. pr. kg 58 - 07 - 
7. over 102 kr., men ikke 

over 107 kr. pr. kg 60 - 66 - 
8. over 107 kr., men ikke 

over 113 kr. pr. kg p3 - 94 - 
9. over 113 kr., men ikke 

over 118 kr. pr. kg 66 - 34 - 
10. over 118 kr. pr. kg . . . . . .  68 - 70 - 

D. For anden røgtobak end i punkt C. 
nævnt, for hvilken detailprisen efter § 4, 
stk. 2, udgør: 
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pr. kg 
1. ikke over 120 kr. pr. kg . .  80 kr. 56 øre 
2. over 120 kr., men ikke 

over 127 kr. pr. kg 83 - 84 - 
3. over 127 kr., pr. kg . . . . . .  86 - 70 - 

E. For kardusskrå og snus, af detailprisen 
efter § 4, stk. 2, reduceret med 
lig 38 pet. 

F. For anden skrå, af detailprisen 
efter § 4, stk. 2, reduceret med 1/9" 23pet." 

§ 2. 
Loven træder i kraft den 1. april 1968. 

§ 3. 
Cigaretter, røgtobak, skrå og snus, der er 

afgiftsberigtiget (stemplet) før lovens ikraft- 
træden, kan uden efterberigtigelse af to- 
baksafgift afsættes til de for de pågældende 
varer fra lovens ikrafttræden gældende de- 
tailpriser. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

: Almindelige bemærkninger. 
Lov, om tobaksafgifter er senest bekendtgjort 

ved lovbekendtgørelse nr. 370 af 6. september 1967. 
Lovforslaget er foranlediget af det samtidig frem- 

satte lovforslag om forhøjelse af den almindelige 
omsætningsafgift. 

Som bilag til lovforslaget er i paralleltekster gen- 
givet de gældende og foreslåede lovbestemmelser. 

Bemærkninger; til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
Til § 1. 

Efter tobaksafgiftsloven angiver det på pakningen 
om cigaretter, røgtobak, skrå og snus anbragte stem- 
pelmærke varens detailpris inklusive tobaksafgift og 
almindelig omsætningsafgift. 

De foreslåede tobaksafgiftssatser afviger fra de 
gældende. For de mest almindelige cigaretter er 
tobaksafgiftssatserne således forhøjet med gennem- 
snitlig 0,15 øre pr. cigaret, medens satsen for den 
almindeligste røgtobak er formindsket med 24 øre 
pr. kg. Satserne er beregnet således, at der i varernes 

detailpriser bliver plads til den foreslåede forhøjelse 
af den almindelige omsætningsafgift, idet man sam- 
tidig har taget hensyn til at opnå runde detailpriser 
for varerne i de gængse pakningsstørrelser. 

De foreslåede ændringer af, tobaksafgiftssatserne 
medfører, at statskassens proven-q af tobaksbeskat- 
ningen vil stige med ca. 8 mill. kr. årligt, beregnet 
ud fra det forbrug af afgiftspligtige varer, der er 
lagt til grund for forslaget til finanslov for 1968.69. 

Til § 2. 
Loven foreslås sat i kraft samtidig med, at for- 

højelsen af den almindelige omsætningsafgift træder 
i kraft. 

Til § 3. 
Forslaget tilsigter at gøre det muligt for de hand- 

lende at forhøje priserne for deres lagre af tobaks- 
afgiftsberigtigede (stemplede) cigaretter, røgtobak, 
skrå og snus til beløb svarende til de for varerne 
fremtidigt gældende priser, hvori er indregnet den ' 
forhøjede almindelige omsætningsafgift. 



1253 Bilag til f. t. 1. om ændr. af 1. om tobaksafgifter. 1254 

Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslagets § 1 nævnte bestemmelser i den 
nugældende formulering, medens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir,' røgtobak, skrå 
og snus svares efter de i nærværende lov fastsatte 
regler en afgift til statskassen af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, for hvilke detailprisen efter § 4, 
stk. 2, udgør: 

pr. stk. 
1. ikke over 35 øre pr. stk 26,68 øre 
2. over 35 øre, men ikke over 35 y2 øre ; 

pr. stk 7 .................... 26,93 - 
3. over 35% øre, men ikke over 36 øre 

pr. stk 27,19 - 
4. over 36 øre, men ikke over 36y2 øre 

pr. stk... ,.. 27,44 - 
5. over 36% øre, men ikke over 37 øre 

pr. stk. 27,70 - 
6. over 37 øre, men ikke over 37 % øre 

pr. stk. 27,90 - 
7. over 37 % øre, men ikke over 38 øre 

pr. stk 28,16 - 
8. over 38 øre, men ikke over 38% øre 

pr. stk 28,41 - 
9. over 38% øre, men ikke over 39% 

øre pr. stk 29,02 - 
10. over 39% øre, men ikke over 40% 

øre pr. stk 29,63 - 
11. over 40% øre, men ikke over 41% 

øre pr. stk 30,24 - 
12. over 41% øre, men ikke over 42% 

øre pr. stk 30,85 - 
13. over 42% øre pr. stk . . . . . . . . . . . . .  31,18 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret 10 øre 

C. For pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og 
lignende tobak samt for anden røgtobak med en 
snitbredde på mindst 1,5 mm, for hvilken detail- 
prisen efter § 4, stk. 2, udgør: 

pr. kg 
1. ikke over 67 kr. pr. kg 39 kr. 76 øre 
2. over 67 kr., men ikke over 74 kr. 

pr. kg 42 - 92 . 
3. over 74 kr., men ikke over 81 kr. 

pr. kg 46 - 89 - 
4. over 81 kr., men ikke over 87 kr. 

pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 - 69 - 

Forslaget. 

§ 1 affattes således: 

홢§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, skrå 
og snus svares efter de i nærværende lov fastsatte 
regler en afgift til statskassen af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, for hvilke detailprisen efter § 4, 
stk. 2, udgør: 

pr. stk. 
1. ikke over 36 øre pr. stk 26,86 øre 
2. over 36 øre, men ikke over 36y2 øre 

pr. stk. 27,10 - 
3. over 36y2 øre, men ikke over 37 øre' 

pr. stk 27,35 - 
4. over 37 øre, men ikke over 37 Y2 øre 
« pr. stk.. 27,59 - 
5. over 37% øre, men ikke over 38 øre 

pr. stk 27,84 - 
6. over 38 øre, men ikke over 38% øre 

pr. stk 28,03 - 
7. over 38% øre, men ikke over 39 øre 

pr. stk 28,28 - 
8. over 39 øre, men ikke over 39y2 øre 

pr. stk 28,52 - 
9. over 39% øre, men ikke over 40y2 

øre pr. stk 29,11 - 
10. over 40% øre, men ikke over 41% 

øre pr. stk 29,70 - 
11. over 41% øre, men ikke over 42% 

øre pr. stk 30,29 - 
12. over 42y2 øre, men ikke over 43% 

øre pr. stk 30,88 - 
13. over 43% øre pr. stk . . . . . . . . . . . . .  31,18 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret 10 øre 

C. For pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og 
lignende tobak samt for anden røgtobak med en 
snitbredde på mindst 1,5 mm, for hvilken detail- ' 
prisen efter § 4, stk. 2, udgør: 

pr. kg 
1. ikke over 69 kr. pr. kg . 40 kr. 18 øre 
2. over 69 kr., men ikke over 76 kr. 

pr. kg 43 - 20 - 
3. over 76 kr., men ikke over 83 kr. 

pr. kg 47 - 03 - 
. 4. over 83 kr., men ikke over 89 kr. 

pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 - 71 - 
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Gældende formulering. 

pr. kg 
5. over 87 kr., men ikke over 95 kr. 

pr. kg. ~hi.....홢홢.'..... 55 kr. 31 øre 
6. over 95 kr., men ikke over 100 - 

kr. pr. kg 58 - 31 - 
7. over 100 kr., men ikke over 105 

kr. pr. kg 61 - 00 - 
8. over 105 kr., men ikke over 110 

kr. pr. kg 63 - 50 - 
9. over 110 kr., men ikke over 115 

kr. pr. kg 66 - 00 - 
10. over 115 kr. pr. k g . . . . . . . . . . .  @, 68 - 70 - 

D. For a,ndén røgtobak end i punkt C. nævnt, for 
hvilken detailprisen efter § 4, stk. 2, udgør: 

r ; n- Pr- kß 
1. ikke over 117; kr. pr. k g . . . . . . .  80 kr. 2.6 øre 
2. over 117 kr., men ikke over 124 

kr. pr. k g . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  83 -68 - 
3. over 124 kr. pr. k g . . . . .  ,8.6, - ;70 - 

E. For kardusskrå og snus, af detailprisen * 
efter § 4, stk. 2, reduceret med x/ii- 홢 홢 홢 홢 38 pet. 

F. For anden skrå, af detailprisen efter § 4, 
stk. 2, reduceret med Vu...... . . . . . . . . .  " ,23 pet. 

Forslaget. 

pr. kg 
5. over 89 kr., men ikke over 97 kr. 

pr. kg;... A .-UV..-..;. i J ; .. 55 kr. 17 øre 
6. over 97 kr., men ikke over 102 

kr. pr. kg . . . .  58 - 07 - 
7. over 102,kr., men ikke over 107 

kr. pr. kg 60 - 66 - 
8. over 107 kr., men ikke over 113 

kr. pr. k g . . . . . . . . . . . . . .  v.(... 63 - 94 - 
9. over 113 kr., men ikke over 118 

kr. pr. k g . . . . 6 6  - 34 - 
ibi over 118 kr. pr. kg 68 - 70 - 

D. For anden røgtobak end i punkt C. nævnt, for 
' hvilken detailprisen efter § 4, stk. 2, udgør: 

r.- -V' , pr. kg 
1. ikke over 120 kr. prJ k g . . . . . .  80 kr. 56 øre 
2. over 120 kr., men ikke over. 127 

kr. pr. k g . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83 - 84 - 
3. over 127 kr. pr. kg 86 - 70 - 

E. For k a r d u s å  og snus, af detailprisen 
efter § 4, stk. 2, reduceret med 1jg . . . . .  38 pet. 

F. For anden skrå, af detailprisen efter, 
§ 4, stk. 2, reduceret med 1/9 . . .  » t . . . . . .  23 pet." 


